
1 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định  

hộ làm nông nghiệp có mức thu nhập trung bình trên  

địa bàn xã giai đoạn 2021-2025  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA VÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ Quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức 

sống trung bình giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND ngày 04/4/2014 của UBND tỉnh Ninh 

Bình về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công 

chức, viên chức lao động tỉnh Ninh Bình; 

Căn cứ  Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 05/9/2022 của UBND huyện Gia Viễn 

về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập của hộ làm nông 

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên địa bàn 

huyện Gia Viễn. 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định 

hộ làm nông nghiệp có mức thu nhập trung bình trên địa bànxã giai đoạn 2021-

2025(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng ban: 

Ông. Đinh Văn Thỏa Chủ tịch UBND xã 

II. Các phó trưởng ban: 

1. Ông. Nguyễn Thanh Tâm Phó CT UBND xã PTB thường trực 

2. Bà. Vũ Thị Thư Công chức VH-XH 

III.Các ủy viên. 

1. Bà. Đinh Thị Thu Trang Công chức Văn phòng – thống kê 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ GIA VÂN 

 
Số: 146 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 

Gia Vân, ngày 13 tháng 9 năm 2022 



2 

 

2. Ông. Phạm Tuấn Dũng Trưởng Công an xã 

3. Ông. Vũ An Bình Công chức TP - HT 

4. Bà. Nguyễn Ngọc Mai Công chức Tài chính - Kế toán 

5. Ông. Nguyễn Văn Thủy Công Chức VH - XH 

6. Ông. Bùi Ngọc Sơn Công chức ĐC -XD 

7. Ông. Phan Chí  Kiên Hiệu trưởng trường THCS 

8. Bà. Lê Thị Mai Trạm trưởng trạm Y tế xã 

9. Ông. Nguyễn Đức Quân Cán bộ NHCS 

10. Bà. Tạ Thị Xuân Trưởng thôn Mai Trung 

11. Ông. Đinh Văn  Đông Trưởng thôn Trung Hòa 

12. Ông. Trần Quang Hòa Trưởng thôn Tập Ninh 

13. Ông. Bùi Văn Hợi Trưởng thôn  Thanh Uy 

14. Ông. Trần Ngọc Hiệp Trưởng thôn Bích Sơn 

15. Ông. Đinh Thanh Hải Trưởng thôn Tri Lễ 

16. Ông. Đinh Văn Bắc Trưởng thôn Phù Long 

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia làm Ủy viên Ban Chỉ  đạo. 

1. Ông . Bùi Văn Kỳ Phó Bí thư đảng ủy 

2. Ông . Lê Văn Chinh Phó CT HĐND xã 

3. Ông. Lê Thái Hòa CT UB MTTQ xã 

4. Bà. Lê Thị Nga Chủ Tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã 

5. Ông. Đinh Đức Nam Bí Thư Đoàn TNCSHCM xã 

6. Ông. Trần Nhật Quang CT Hội CCB xã 
 

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Chức năng của Ban Chỉ đạo. 

Ban Chỉ đạo có chức năng tham mưu, giúp việc cho UBND xã trong việc tổ 

chức thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp có 

mức thu nhập trung bình trên địa bàn xã giai đoạn 2021-2025. 

2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

- Ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo; tham mưu, giúp Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân xã: 

- Xây dựng kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông 

nghiệp có mức thu nhập trung bình hằng năm trên địa bàn xã. 

- Tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và xác định hộ làm nông 

nghiệp có mức thu nhập trung bình trên địa bàn; theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn 

đốc các thôn thực hiện công tác rà soát theo đúng tiến độ, kế hoạch và quy định 

hiện hành; tổng hợp kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp 



3 

 

có mức thu nhập trung bìnhtrên địa bàn để báo cáo UBND xã, Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội, UBND huyện theo quy định. 

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND xã chỉ đạo triển khai thực hiện Kế 

hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp có mức thu 

nhập trung bình năm 2022 trên địa bàn xã theo các văn bản hướng dẫn của Tỉnh, 

của huyện; tổ chức kiểm tra, đôn đốc tiến độ theo Kế hoạch của UBND xã, thẩm 

định kết quả rà soát của từng cơ sở thôn. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

- Ban Chỉ đạo hoạt động theo Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo; phân công 

các thành viên thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao; các thành viên Ban 

Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng con dấu của UBND xã, 

trong thực hiện nhiệm vụ. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được thực hiện theo quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức VP-TK xã, Công chức LĐTB&XH xã và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND huyện; 

- Phòng Lao động- TB&XH; 

- Thường trực Đảng ủy;                Để báo cáo 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các đồng chí BT chi bộ;  

- Như điều 4;                                Để thực hiện 

- Lưu: VP-LĐTBXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Đinh Văn Thỏa 

 

 

 


		2022-09-14T13:43:32+0700


		2022-09-14T15:27:10+0700


		2022-09-16T06:59:35+0700




